Мазепа сподівався на всебічну
допомогу союзників і не розраховував, що шведська армія піде в Україну. Замість
того, щоб іти на Новгород чи Москву, несподівано для всієї Європи та гетьмана
І. Мазепи, Карл ХІІ вирушив на українські землі, що не входило в плани укра-
їнського гетьмана. Козацька старшина в більшості підтримала вибір І. Мазепи,
і 4 листопада (24 жовтня) 1708 р. гетьман на чолі невеликого війська рушив із
гетьманської резиденції у м. Батурині на з’єднання зі шведами. Наміри І. Мазепи
обійтись без братовбивчої війни підтверджує той факт, що йдучи від місця
переправи через Десну до місця розташування штаб-квартири шведів, козаки не
взяли участі у військовій сутичці російського і шведського підрозділів на боці
жодної зі сторін634.

Тих, хто помирав від ран, ховали на монастирському цвинтарі, влаштованому
навпроти скиту. На православному кладовищі поховані генерал-ад’ютант П. Врев-
ський та генерал-майор П. Веймарн, які загинули у битві на Чорній річці
4(16) серпня 1855 р., одній з найбільших битв Кримської війни717. На їх могилах
встановлені високі гранітні хрести718. Про події Кримської війни в Бахчисараї
нагадує каплиця на Старому православному кладовищі, споруджена на місці
поховання чотирьох тисяч захисників Севастополя, які померли від ран і хвороб у
бахчисарайських шпиталях в 1854–56 рр.